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Kiskunfélegyháza.
St.akács Andor a Virradat--bán 

gyönyörű vezére iklcet rí Holit . . • 
roi h :skcn*eiegynáza váratlanul c..ti,n,* 

of’ ,-S;es: . S.:.'.' markán■ ;
megrajzolta az elhunyt egyéniségét, u-. 
élete küzdelmeiben megmutatta a ma- 
gya- ,'űgget:enségi politika górön^yv?

;e< lyckíca megrakott útja ;.
Kiskunfélegyháza legjobb es ’eg- 

r orr : í: e. rt. t. !
bar Egyszerű vidék: ügyvédből lett 
az t-seág egyik vezető politikusa és 
pút cistája es tehetsége, elvhűsége 
tt*> ,"!t ? súlyt és nevezetességet 3do*t 
wosanak :s. Hoilo Lajos a hatalmat.
tűt' <-ag< t. rxr.a tálcán hozták neki, 
ttimdig .'issza.z'as’tc-tta de emelkedő 
| i; • r c. '. S ■ . ‘
felt asznáka az ő szere tett árosa ét 
(tekernek, ügyéinél ■ •. ására

járás biroságterületenek r.i -■ 
lése az okos kiskuntéiegyház' vasút 
politika megvalósulása nagyrészben j 
rét *:c szónhető.

E'eter-tr. legnagyobb csalódása 
azt nt.a-. éppen K skuniélegyháza re- 
r.ct’ő ere. A re:. - nzés nádasa.o:>l, 
': ■ - törekvések szí utjár . ■ ■ 
lelne csapódott föl. amelyből a gyű
lölet icvasa váltak ki s szöges kari- 
kasosterra! vágtak neki a nemzet egy k 
légiont : inak A: él; örök függe: te
st eszme ellen az aranyborjút akar
tai ieia’i’tar Kiskunfélegyházi vacka 
A tjggetienség: eszmét ös-zetörnette* 
volna de nem bírta* a szivekkel, 
amelybe Holló Laic-s egyéniségé vóL 
za-.-z A nét a maga tömegében z.i-t 
•-o-oct-a- i":\ í szeretett képviselő ~e'- 
I' t? annak jelleme. múltja, reher-'ge 
mm- z tűz forrasztotta össze elválhat- 
tanul a félegyház polgárságot a !üg- 
geht^ség gondolattá'.

Kiskunfélegyháza újra választás 
elóv all. Rajta az ország szeme. Ki 
let -.agy ■ a ürült nyomába - A füg- 
l'.etieriseg' eszme talán nem ölt testet 
olya- *. vált emberben, mint Hoiió 
' olt de K’skunfélegyháza nem temet 
el ;■ függetlenség eszmétől, mert so
hasem .olt tőbe okunk és több jo
gúm Követein a nemzeti élet teljes- 
segtt és a magyar gondolat betegese- 
dese: mint ma. Soha nem lehet repe
táin soha nem -ehet DÓtcini. na k 
Hagyjuk magunkat kergetni ős’ por- 
tankról. Félegyháza Holló Lajos nel<:-- 

Barackot 

;s szint es erőt adhat a függetlenségi 
• ■-et 'eteknek, ha szent hitte! odaáll a 
reg zászló mellé és megálljt kiált a 
m ka: marhakereskedelemnek. A ve- 
zetc/rek könnyű dolguk lesz a nép 
Kureben mert a függetlenségi pártok 
elien nem tudnak .Maszögezni az el- 
ienpárt-ok csupán, denevérgondolatokat. 
amelyek nem bírjak el a magyar jövő 
var.tó ravüágitásat.

h’.e!!(i Laos álhió'ag ősrég; né
met családból származott és mégis 
erre: ;: kúra ta nagyszemü, gyönyörű 
arcú iérf rcl mintázták a milleniumi 
emlékműn Árpád vezér arcát, ilyen be- 
civaszíó ereje var: az alföldi homo*- 
nac. a magyar erőnek és lendületnek 
Ez az alföldi néperő adott tartalmat 
-emzet: életünkre* es államiságunk 
gerinuevé vasalta a függetlenségi tö
rekvéseket, amelyek olyan mértékben 
aüttv ellen az idegen törekvéseknek s 
el'-enséges terveknek, armlyen lelkese
déssel követelte az ország népe az ön
álló e független Magyarországot

KiSKunféiegyháza népe bizonyára 
hű iesz uiuitjahoz, méltó regi jó híré
hez. Kecskemét. Nagykőrös, Cegléd és 
Kiskuntéíegyr.aza maradjanak őráL'o- 

fiiggetienseg eszmének. Gon- 
s mérgező, hogy 'á kelljen 

választás ..tár. Hamlet szavait:
Ez vala

Fe-jed: te< ntsc már a következőt 
lm terjed ez: tzmt üszögös Kalász 
Az ep testvert rohaszL a. Van szemed ? 
Llnagjahatád e szép -.egylégelöL 
Hogy e mocsáron Irzz <

masa; a 
co atnak
orvain.' a

Sem zsidókérdés,

az:

bánj százeze- vagy millió 
m tud uk és nem is keres- 

. éteá-á: sem ehet ennyi 
ke= munkává megkeresni, 

m ::t~. tudjuk. .Mi csak 

Hogy azonfeíu: 
koronái* van, ne 
sük. Magát a ház 
idő 
Jiogy 

és bármiféle gyümölcsöt legmagasabb áron átvesz 
a FRUKTL'S R. T. csirke-telepi vasúti raktárában.

annyit tudunk, hogy a cipő ára öt hatszáz 
korona, egy rend ruha ezerötszáz korona, 
egy^ kiló hús hu z korona és Így tovább. 
Erősen sejtjük, hogy a mi tőlünk elszedett 
ártöbbiet benne van az Anisfeld ur száz
ezreiben és éppen azért bölcsnek tartjuk, 
a tanácsénál belesebbnek a közgyűlés ha
tározatát, hogy nem kívánta Anisfeld urat 
a községi kötelékbe fölvenni. Nekünk Kecs
keméten elsősorban kemény ökiü és ke
mény munkájú polgárokra van szükségünk, 
nem pedig olyanokra, akik egy pár év alatt 
milliókat szereznek össze, legyenek azok 
akár zsidók, akár nem zsidók.

A kérdésnek ez az egyetlen igaz és 
helyes beállítása.

Hatósági gyümöícs-üziet.
Lássa el a város

a nem termelő két gyümölccsel.
Közismert tény, érdekes alakulata a 

helybeli viszonyoknak, hogy a város nem 
termelő lakosa- csak nagy nehezen jutnak 
hüsitö gyümölcshöz. Tehát nálunk, a gyű- 
mölcskánaánban sokan csak ezernyi után
járás után, miután hetekkel ezelőtt a sző
lősgazda rokonoktó' már előre kijárták, 
tudnak drága pénzen gyümölcsöt vásárolni. 
A város; hatóságnak kölelessége megszün 
tetni ezen lehetetlen állapotokat. Ha már 
egyszer nem sikerült a tisztviselőket a ha
tósági zöidségüzemtöi, egyik igen fontos 
táplálékkal, a zöldségnemüvel ellátni, mert 
i.'yen zöldségüzem még nálunk ma sem lé- 
fezik, gondoskodjon hát a hatóság a tiszt- 

-e’öx gyümö csszükségieténekűminéi mél 
lányosabb és jobb kielégítéséről.

Ma a he'yze: a következő:
'.annak Kecskeméten kisszőlőjü bir- 

tokosok is, akik termésüket a kilogram- 
menk nt: 70 fillér nyereség reményében 
k állítják eiárusitan' a kofapiacra és itt töl
tik a drága idő' majd egész napon át, 
csakhogy a 3C--40 koronát megkeressék. 
.Már most a nem termelők gyümölcsszük- 
ségietének kielégítését a legtöbb esetben 
a koíálkodó kistermelők végzik. Egyéb 
beszerzési forrás jobbadán nem létezik, 
mer: a Kereskedő* megvett áruikat Kecs
kemét területén k . üí bocsátják forgalomba 
De tartani keií at:ó., hogy a kistermelők 
piaci e árusítása már a baracknál megszű
nik, mert e gyümölcsön, amely itt amúgy 
sem olyan nagyon keresett áru és csak a 
szépet vásárolják, mi t.má ísan csekély hasz
nuk lesz. E csekély haszon érdekében pe
dig nem fogják érdemesnek tartani a kecs
kémét. embernek oly c-ága időt a piacon 
e'tölteni.
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Tv-hál rövidese.' sekó-etkezw a régi 
állapot, amely szerin: a nem‘emelők gyű- 
mölcsinségben szenvednek.

Ilyen körülmények között nemcsak ! 
megfontolandó a hatósági gyümőicsüzlet 
kérdése, de szociális köteiesége a városnak 
a minél előbbi megoldás.

Indokolásaimra felhozhatják többen, hogy 
a kistermelők piaci árusítása kifejlődhet és ' 
megfelelhet erre a célra és ebben az eset
ben a fölösleges munkaszaporitás lenne a ; 
gyümölcsbeszerzést hatósági funkcióval I 
nehezíteni. Ezzel szemben mi azt tartjuk, i 
hogy még ebben a kedvező esetben is meg j 
kell valósítani a gyümölcsüzletet, merj a i 
mindenfajta piaci árusításnál és beszerzés- I 
nél csalódni tanított meg a háború. Sehol , 
sincs alkalom annyira kihaszáini a kon
junktúrákat és kiuzsorázni a vevőket, mint 
épen a kofakereskedelemben.

Lásson már egyszer a város utána a 
lateinerek bajainak is és amit csekély fáradt; 
Sággal meglehet tenni, ne mulassza el átkos 
közönnyel meg nem tenni. A nemtörődöm 
ség a jelen nehéz időkben felér a haza
árulással. L. .1

Jobb lesz a termés, mint tavaly.
Az Onige igazgatójának nyilatkozata.

A Kecskeméti Lapok munkatársa a 
fővárosban felkereste Rubinek Gyulát, az 
Országos Magyar Gazdasági Egyesület 
igazgatóját, akitől egy részt azt kérdezte 
meg, hogy a beérkezett jelentések szerint 
milyennek ígérkezik az idei termés, más
részt. hogy minő intézkedések történtek az 
aratás sima lebonyolítása érdekében.

E kérdéseire Rubinek igazgató a kö
vetkezőket felelte:

A terméskilátásokról egyre érkez
nek a jelentések az ország különböző ré
széből. Ámbár ezekben még változások 
állhatnak be, de azért az eddigi ieletések- 
ből megállapítható, hogy szemes termé
nyekben, búzában, rozsban, árpában és 
zabban az idei termés jobb lesz a múlt 
esztendeinél. Ez természetesen rendkívül 
fontos minden szempontból.

Az aratás sima lebonyolítása ér
dekében a szükséges intézkedések a külön
böző hatóságok részérői még idejekorán 
folyamaiba tétettek és semmi sem fogja • 
akadályozni azt, hegy a gabonát le is aras
sák. A katonai osztagok már a községek
ben vannak és redelkezésére állanak a ha
tóságoknak, illetve a földbirtokosoknak. 
Elegendő számban vezényelték ki az ara
tásra a katonákat

Legfeljebb a szénhiány okoz némi 
gondot. A szén e pillanatban hiányzik még 
a csépléshez Az intézkedések e tekintet
ben is megtörténtek már Szterényi József 
kereskedelemügyi miniszter a maga részé
ről mindent elkövet, hogy szénhiány miatt 
a cséplési munkálatok elvégzése elé aka
dályok ne gördüljenek Kilátás van rá. hogy 
mire elérkezünk a csépiéihez, a megfelelő 
mennyiségű szén rendelkezésre fog állami.

Az orosz foglyokkal sincsenek ba
jok. Régebben fordultak ugyan elő szöké
sek a gazdáktól, de még a szökevények 
is időközben visszaszöktek, mert éheztek 
közben és belátták, hogy a magyar gazdá
nál jó dolguk van. Éppen ezért szökések 
most rftár nem -gén fordu nak e’ő. az orosz 
foglyok is dolgozni fograk íz a-atásnál, 
de ha számuk meg s rogyi-;,.;z~é< sz a

I körűimén; nem >est bei■»>«>«. az a-'ít.ívi 
j munkálatokra, mert i munkaerő1 teljesen 

pótolja az eiegend? számmallrendelkezésre 
bocsájtolt katona, munkaerő

A kapás-sövényeket illetőleg a leg
utóbbi napon esőzése nagyon jó hatással 
voR. Az eső sokat lendített, mert a fagy
károkat pótolta és a pótvetemények fejlő
dését és megerősodésétjigen nagy mérték
ben segítette elő. Különösen áll ez a takar- 
mányfélékre zabra, csalamádé.a és a zöld
ségfélékre. Az esővé- egyébként a gaboná
nál is rendkívül mértékben e.ősegitette a 
szemképződést Sajnos, a fagykár: a bur
gonyánál már r.em lehet e tensulyozn . az 
orkzág egves részein, különösen Szabolcs
ban és Szatmármegyében a burgonya e ■ 
fagyott, ennek pótlása -a rém ehetségzs.

Nyugtázás.
A Kecskemét: Had-egé.yzii Bizottság 

hálás köszönettel nyugtázza a következő 
soományoka'. me.veket « remessz.'ú ada
kozók a 9 iki kerti ünnepélyre voltak szí
vesek küldeni: A Kecskemét; Konze-.gyár 
R. T. 200 üveg jam. Dömötör Pál 75 kg. 
efclmiszer és 15 I. tej, Héjas iózset egy 
nagy bárány. Muraközy Imrére egy öa 
Eórdög Gyuiáné 30 drb tojás, egy györ.gy- 
tyuk. csemege és sütemény, Murakőzy 
Marcsa I kacsa, vaj, sütemény. Beretvás 
Pál 10 üveg eár.yka, Fischer Józse- i u 
fa. Erzsébet malom 45 kg. élelmiszer. Kecs
keméti Sándorné, Sándor Istvánné. S Ko
vács Istvánn-*, Varga Adolfné. Tárnok jó- 
zsetné Tormássy Ferencné. dr. Kiss ,á- 
,:osné, dr. Dömötör Lajosné, dr. Fodor 
lelőne Fenyő Sándorné. Kecskeméti La- 
-osné Bleyer Győzőre, ózv Hajdú György- 
né, Kbon Sándorné, 3eck Eszti. Fleisch- 
mami Gáborné. Kabók Mariska Sztá.nkay 
Lajosné, Laczi Sándorné. Nyirády icza, 
özv Jobbágy Kálmánné. Nyirády Jánosré. 
Csabay Mariska. Lakato5 Ambrusné dr 
Tassy Józsefné. Győrffy Ba'ázsné. Dömö
tör Pálné, Krá: Rezsöné, dr. Dam.ö Zoltán- 
"é Bleyer Ferencné. Gacsó Rezsöné. özv 
Szabó Imréné Bak'ay A.bertné Lüké Gyű- 
láné.. Iván Gáborné. Szabó Ivarié. Héjas 
Józsefné, Balogh Józsefné, Bánó Gerge y- 
né. Róka Gyuláré. Biró Adámné. Cser-5 
Gáborié özv Gróber Ferencné, Füves?,, 
imréné. Fekete Adolfné. Szőke Mihá yr.é, 
Nagy Sándorné. Hideg Pá ré Tinódi Bé 
lár.é Fispán Mórne. Tinódi Samuné süte
mény és ken,, ér. Szappanos Istvánné 40
K. és sütemény Nyirády László 12 üveg 
ásványvíz, Helvétia 4 üveg bor. Katona 
József' 5 bor. Zaboreczky Ferenc 10 
üveg bot Vince Károiyné sütemény tej, 
10 K Kovács lakabné sütemény és 4 K 
Somod: Istvánné 1050 pár virsli elkészíté
séhez szükséges füsze-. helyiség tüzelő 
és füstölő. Dombrádi Rezsőr.é 1 kg. élel
miszer. Hangya szövetkezet 5 kg. élelmi 
szer Rosenberg A.bért és Ladányi Lász’ó 
cigaretta, Bóka Gyula 1 kg élelmiszer és 
cigaretta, Soos Pálné apróság. Olvashatat 
lan név cukorka. Feldmeyer Lipótné pa
pi-szalvéta. Kertész kelmefesték. Szabó Jó 
zsefné. Klein Adolfné. Dómját: Terka, Szabó 
Verdeiné. Neu Simon, Kardos Sámuel, 
Bajnoczy Káro y Littauer Mór. Gróss Adolf, 
Fekete Soma Hornyák Ferenc, Kellermann 
Ferenc. Langermann Samu, Szabó Imréné, 
Mincsek Géza. Kőrö?i János Rétey Gyű.a. 
Polló János. Lederer l'ona. László Lipótné, 
Simon József. Komor Gyuiáné, Fekete 
Gyula Wein Sándor Széli Nándor. Deutsch 
József. Egri Fű öp. Róna Elemér. Dávid 
Berta.art. Dékár.y 3ö?ke. Kemény Marcsa. 
Politzer Iduska. László Conka. Forró Pá', 
Galár.daue- Adói Berde: M. Horváth 
Ernő. Manó János. László Józsefné. Dénes 
Károlv d sztárgyak és apróságok. Krausz 
Mór 25 üveg sö- Bnch’eld 3 üveg cog- 
nac. Ste nhez Ado -ré Szőke Sándorné 
Lő* Ado.f Bártóré Losorc: László S. 
Kovács D>,-.<• Farira? Józsefre Z ahy

I Jároscé. Ta»--»; Péterré, B.adr. í-mr»w, Sza.
i táv Imréné, Sándor Miklósré dr. Fodor 

Sándorné 10 -10 korona, Fazekas Sárik*
i 20 koroca. fj. Batog Jánosré 3 korona, 

N N . S. Kovács Józsefné, 3ar.ó Gf-gtiyné, 
j Szabó Menyfiértné. Faragó Jánosné Aszódi 

Zjigmondné 0 6 korona Karácsony jó
‘ zsefné. Engeiné, Vörösmarty Piriké, Garaj 

János. Hajdú Tetéz Dénes Gáborné. 3a 
ázs 0 Zsigmord Ferercré 5 5 korona, 

Síkari G. r.é 4 korona, özv. Faragó József
re, Fried N., S.-né, 33 korona. Kiszeí D(> 
mokos. Biró Ferencz, Simala János. Szigeti 
Adolf. Kiéin Mórr.é. Lacz: Sándor, Csősz 
fm ér.é N. N. N. N. Bacsa Tibor, Laczi
N. 2- 2 korona, Francsett József N. N, 
N N Bsemai Béla. Pollik Nándorné Fe-' 
nyő Lacz: Forró Pál. N. N Miklós An 
fairé Pák i N. Matiász János, Jut-m János, 
Cs ka Lajos. Vicekucz Lajosné. P. Kovács 
Lász ó 1 I korona

W11 t NAP! HÍREK....„
ű'.rtiif'Jie; ét k:>d jh:.a:il ÍII., Áraz/ jiaos r a i.

Naptár: lát* év, i’jr.-i b.i 23.. péntek.
— ?rm. 1'' Lei i. hv. — Protesiár.i treneus.
— □ö-ig-oroaz: láts év, .umus bó 15, »mosz 
p- — ;:-ií "i: 5473. év, Thamusz -3 Nap-

: 5 □:» 5 perc. — N’zpnyvgSa > on — ocrr-. 
Nip-Piszi í5 ára 55 ve-r. — Ho.ákehe I! it-a 
:5 perc, é(jei — Ho íayvju > ára 44 perc dél
előtt — C:o i : legyed ;z:. ..» t-ér. 'J ó-v. lő rwi-c, 
ii e őrt

tdűjáráj: A Zőzpomr me:rpn. og-v -non-r: 
é.e:vze-n ; érkezet’ je eniéie ize-r: : .e-aezú 
.33 v-imite: E.-vre. t-.eiyer.kér.: csipa>év zvatamk

Olvasóinkhoz. ímm»r eg_, 
inog,. Budapesttel nem kapcsot a te.efon. 
közpor: 5 gy tóvá cs: ludós tóniki r<:m 
érr.-.kezhetünk Azóta kizárólag ír.- sz 
:e*e r.ikség sajtóiroda á :a kú döf .C-n- 
okra vo.tunk utava. amelyek természeté 

sen nem adhattak tejes képet a fő r-osi 
és v uék eseményekről. Mán azonban -’-ái 
tz a udósitás is e maradt s még a -ezer 
kar finök jelentését ser- köze be tűk, 
are y tied g hihető ig megúszta vo-.- i t 
cenzu’á:

Kitüntetés Szuszt e: Gézi a 
■lí-cikemé’. i lám; mértekh.re es’-ö h.->'nal 
'ir.őke íz e enség elő: •» es tett r-u-i 
i , * ■ ■ pronáva z sz tett vasérdemke

■észté: asota a v ézség érem sza i;:a-
Gyászhir. Részvéttel ve::..- > ko 

víSíző gyász:eler.ti:t: -A u -p'táe úgy a 
m.íg.- m.r.’ az összes rokorság -oen 

S ;• fájd! orma tudat űt Jgy B. K 
Lajosné szül. Papp Ilona hí 2d->.’, 
éje it órakor, életének 44 k, bázassigi 
rak 20 ík évében vára'anui elhuny: — A 
regpo doguít ho.Hetemé: f. hó 23 ín -dél 
után 5 órakor fogjuk a rei temető u- -i 
rázátó a 'ef. egyház gya?z-szer:ar"á-< 
• n: nyugalomra heyezr.: Kecskémé' 1H8.

2‘ - Áldott egy-n em.eke 'j 
r.ése csendes! B Kiss Lajos férje te”

':zv;;r.é testvére, ózv ?app Cy őrgyné 
sógornője özv. B. Kiss Lajoséi anj<ösi '

Hangverseny. A 13-as h..-:i.ok 
szombat hangversenyére .egyek e.5'i .áll- 
hatók Szél Nándor üzletében

— A gazdasági munkabizotrJ-í.-I 
felhívása a gazdákhoz A oeá r: i > 

ás munkálatok e.végzésére a város na 
lóság minden tevékenysége dacára :uil: 
gén csekély munkaerőt u‘a '1‘o't • '<'■

o-szagos mezőgazdaság munkab zo 
tói. úgy. hogy a termés betakarítása ve
szélyeztetve van, felhívja au r.-M-i 
bizottság a sző őtu a corosokr. rogy - 
náluk munkán levő foglyok r.elkű őzhe'b 
részét (egykét foglyon fe ü > ,cr.:us •_') 
egkésőbb 30 án reggel 3 órára a városi 

fogolyirodába adják be Ezen fog y o« C5u 
pán a legsürgősebb aratási és cséplési 
munka idejére adatnak »: s azután gaz 
dájukhoz vissza fognak adatri Ak ezen 
fe hívásnak ke1 ö döben e egei rém esz 
i ": nemcsak összes foglya bevon* rak, 
le ó.óben a hatóság 'észérő1 munkaerői 
nem gényehet Kecskémé'- th vári., -j-v.-
d.a  - i.g m.. * > ab :p“ íág'i
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Repriz-napok a moziban.
Csütörtökön

A senki fia.
Szerelmi játé< 4 ’relvowía^an.. |

Főuerepl. C^oriotk Gyárfás, Lenkeffy. j

Pénteken

Az utolsó hajnal
Rejtelmes történet 4 telvonásöan.

Főszereplők: Leopold. Kramer B., 
Marton Erűi, Balassa. Ujj Kálmán.

Friss gyümölcs a kávéházban. 
A Reichenherger Zeitung írja, hogy az 
ottani népélerrnezési hivatal eltiltotta, hogy 
kávéházakban, vendéglőkben, vagyis olyan 
helyeken, amelyekben a házon kívül étkezni 
szoktak, friss gyümölcsöt szolgáljanak k(, 
A tilalom nem vonatkozik a gyógyintéze
tekre, zárdákra, nevelőintézetekre és az uta
sokat, vasutasokat kiszolgáló vendéglőkre, 

— Gyermeki fohász estve. A 
Gyermek című alkSImi lapban, amely a 
vasárnapi gyermeknapra jelent meg. lekö
zölte a szerkesztőség Jászay-Horváth Ele
mér neves írónak fgy kedves apróságát 
• Gyermeki fohász estve< címmel. Egyes 
hölgyek a római katholikus gyermekek imá
iénak kikarrikirozását láttak az apróságban, 
ezért a Gyermek szerkesztősége ezúton 
közli a nyilvánossággal a szerzőnek Jászay- 
Horváth Elemérnek a nevét, akinek a fete 
kezeti viszonyai minden kétséget kizárnak 
afe'ol, hogy a jelzett sértés. ei akarta volna 
követni a gyermekek imáján.

Értesítés. A gabonanemek ek- 
virálásához kirendelt ó ik honvéd gyalog 
ezred és az 1-ső népfölkelő huszárezred 
legénységének élelmezési dijait szeptember 
hó 1 jéig fizeti Rektórisz Gyula rendőrka
pitánysági pénztárkeze'ő és pedig vasár
naponként délelőtt a hivata'os órák alatt. 
A kifizetés és rekviráló biztos és a katonai 
kiküldött által láttamozo'.t reggeli, ebéd és 
"acsora jegyek felmutatása mellett tö-té- 
nik. Rendőrkapitánysági hi-.ata

Fispán Mancit e egyezte Balázs 
Ferenc. (Minden külön értesítés helye-:.)

Sorsolás a huszárnapokon- 
A vasárnapi kertiünn.epélynek a széktói 
kiserdőben egy ik legérdekesebb ’átvány os
sága jz amerikai i'citá ás. Egy két koro
nába fog kerülni a sorsjegyek da-abja és 
ezért é'ő bárány t, a ház asszonyok egy 
egész süveg cukrot, még ped g egy nél
kül és meg sok mindenfélét fognak bo.- 
dogart hazahurcolni. Rerr.é.jCk a sorsje
gyek számát túljegyzik

Csépló’géptuiajdonosok figyel
mébe. Felhivatatnak a csép őgéptula boto
sok. hogy cséplé-i munkála’ok megkezdés: 
időpontjának, tov ábbá a csép.ési’er.d meg
állapítása tárgy ában tartandó értekei e'.en 
a városi székház közg) u éri termében to.yó 
hó 29 én (Péter Pá tápján) délelőtt 10 óda
kor jelenjenek meg Pap? György fő
kapitány.

Vajda M i h ál y divatáruházában 
egy segéd és egy jó házból való 
fiú tanulónak felvétetik

Tűz a Szegedi-utón.
Két ház leégett.

Nem is oly régen szóla.t meg a tűz- 
kakas, és tegnap ismét a.ka ma vöt meg
szólalni. Szerdán estefe'é vészesen kongott 
a nagytemplom harangja mert a Szegedi
utón lángbabotult házat vett észre a tüz- 
hgyelö. A tűzoltók azonnal kivonultak, de 
már Kovács István Szegedi-ut 23 as számú 
lakását teljesen megvídni nem tudták, a 
rozoga nádtető percek alatt elhamvadt. A 
helyzet veszélyesnek mutatkozott, mert kö
röskörül a házak si ctér nádtetejüek í- a 
szél is erősen fu ‘ A ba - -ég fokozta az

______-*m_
rogy t kő-nyélre-’, tiiálnató 9 w közül 
egyet sem lehetett megfelelően használni. ' 
Oe szerencsére, *• tűzoltók erőfeszítése 1 
következtében, csak a szomszédos 21 es 
számú Pad i Elekre házára ha.-apozot- a 1 
tűz és r pörkölte a tetejét. ,

Az tőszót kigyulladt 23. számú ház
ról a tüzet a szomszédos házzal kapcso 
atba levő diszrióőt közvetítette E disznó

ólban. Nyolcas András 2 malaca bennégeti, 
mert már nem is lehetet: k menteni A tűz- 
o'tók ke-,5 éisuka végeitek el munkájukat 
é- óriási e.-őfeszitésse. s "-re akadályoz- ; 
iák meg. hogy az esti . szí. iharban a tűz 
a Szegedi-ut egész h.ázs katasztrófába 
nem sodorta

A itz okát eddig még teljes pontos
sággal nem s'kerűi: kderítem. de ,-a'ószi- 
nőnek tartják, hogy kéménytüz okozta. j

Eladó 80 darab 5 hónapos ■ 
orbánc és vész ellen ojtott, urasági 
malac; értekezni tehet Dömötör 
Pál Erkel utca 1. sz. alatti iakásán. 4531 1

Gyümölcs- és zöldséges-kosarak 
minden nagyságban kaphatók. 
Többrendbeli kocsik eladók Gáspár 
András-utca 4. szám alatt. 452?

Barack-termés eladás
A Leszámítoló Bank csáktornyai- 
hegyi vasút mellett- szőlőjében na- 
jyobb menny .segít barack, iáján 
eladó; értekezni lehet a Leszámítoló-

Bankban. 4533 •
Qyória harmadából kaszál- 
XZZLlZ ható. 10-20 vontató első
rendű széna eladó. Megtekinthető és 
értekezhetni Fispán Béla gazdaságá
ban. az ágaíegyházai utón 10 km. re. a 
Körcsög vasútállomás ésaz iskola között.

Barack-termésem
Czolirer-kiz két holdas szőlőmben 
eladó özv. Klein Gyuláné Nagy 
körösi-utca 20. szám alatt 4530 ;

Vendéglő-átvétel. 
Tisztelettel tudatom mélyen tisztelt bará
taimmal jó ismerőseimmel és a n. é. kö
zön seggei hogy a Hornyik János-utcán, 
Dréhrr sörraktár házában levő 
Hangay-féle vendéglőt] 
átvettem s azt magam személyesen j 
vezetem. Tisztán kezelt jó italokról 
és Ízletes ételekről gondoskodom. 
Teke pálya és biliárd rendelke
zésre áll. — Szives pártfogást kérve.

vagyok kiváló tisztelettel: 4521
Bezovics Antal vendéglős. 

Egy fiút tanulónak felvesz
Mezey Pál cipész-mester,

Cíorg.-ádi-utca 39. szám. 4532
I )z\. \ arga Istvánné-féle 

28 hold földbirtok 
tanyaépületekkel. kis szilfa erdővel, gyű- 
möicsösseL a lajosi és körösi határ-utnál, 
TalfáialM. szám alatt. Szent-Mihály 
rámától kezdődőiig eladó vagy ha
szonbérbe kiadó: értekezhetni Kecs
keméten. Kossuth körút 15. szám. <ju 

Nagj-möii^ség'd vegyes rözse eladó 
Héjjal Mihály o ncescövetkezeti igaz
gatónál Oimjan ch-utca -■ sz- i’att «,.■

...... ........................... 1 *<*•'

Eladó 1200 <kb használt, de jó cserép 
Nyíri-ut 4. szánt alatt, az ár 

megtudható ugyanott. -345

Egy könnyű használt kocsi 
eladó. Pktt Megtekinthető 
Vörösmarty utca 10. sz. alatt 4í(i

Kiadó földbirtok. 4M4 
Kisnyirben. Tprmássy Imre szomszéd
ságában, özv. Szappanos Ciáborné tu
lajdonát képező 7 hold szántó és 
kaszáló-föld folyó évi Szent Mihály 
naptói 2 3 évre haszonbérbe 
kiadó; erteke.tneini Biró Györgyimé 
megbízottai, IV. kér., Árok utca 43 íz., 
vagy a tulajdonossal Kerekegyházán.

3 ágú papirfonatu 
szőlőkötöző - zsinegek, 
varsák, lóhálók, hevedereik.

Elárusító helye;
Ségner Páiné 

zsák, kötél és zsinegáru kereske
dése. Arany János-utca. Nagy fo
gyasztóknak és viszont elárusítók 
nak szóiőkötözóknél Küldi? raiiilal

Eiadó ház, szóló és fáid.
li. kér, Szalag utca 17. számú híz, 

mely íajdáikodónsk alkalma.: továbbá 
Külsö-Vágöjárásban 5 hold szőlő, íz 
Uborr.yák és Kiss János szőlők n:e e ; 
Külső-Bailószögberi Eáb'án fé'e o >•< 
bőt 2 hold szőlő; Kerekegyházán i 
Falusi-uton, Faragó Mihály szomszédság i- 
aan 15 hold barna homokos szántó
föld eladó; értekezhetni a fentrtev;z.ed 
háznál. Faragó örökösekkel. un

Eladói ház. ^tchef>í __________________  o/ a. szarni: ház
melyben van 2 szoba, konyha és .ne! 
lékhely.seg és 420 négyszögöl ház- 
helyivel szabadkézből eladó; 
értekezhetni ugyanott Csik József 
építész-mesterrel. nzt

Sertés-miskároló.
Tisztelettel tudatom a sertés-tulajdono 
sokkal, hogy megérkeztem, szabai-jgot 
kaptam. Akinek sertése van mis'fcá- 
rolni való, forduljon hozzám 
bizalommal. Lakásom: VII. Zsinór
utca 25. szám Meghívásra azot’zal 
megyek. -■ Szives megbízásokat .-éra
vagyok tisztelettel: Spisek Fererc 

sertés-miskároló. 4321

Kiadó földbirtok.
Felső nyírben, Hé'jas fé.e :- ao:->-. vn 
100 hold barna föld szántó és kaszál’o 
jó tanyaépütetekkel 1913 évi Szén-V.-tálv 
raptó' több évre haszonbérbe kiadó; 
továbbá Várcsföidön, Dékán;.-ie 1 G-i 
bő. 35 hold elsőrendű fekete fóti, 
tar.yaépületekkt- t látta, eladó és ej;. «é> 
szobás akist augusztus hó i-ére ke-s- -v; 
értekezhetni Ifj. özv. Héjjas lstvánné-j al

Fráter-utca 15. szám alatt. u«o

„Ferravin“ üina-vastor 
Erősítő szer gyengélkedőknek, ve;szíg<*. 
nyéknek, lábbadozóknak. Étvágya*, jer 
jesztő. ideget erősito. itravitó ílí'. «»: 
Firaktár: ..Megváltó * gvógyszertár Szeged 
Kapható: TÓTH ISTVÁN 
gyógyszertárában. Kecskéméi*. 
A ..Ferravin** névre ügyelj űm.k
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Gyümölcsöt a legmagasabb napi áron vásárol 
h Kecskeméti Zöldség- és Gyömölcskereskedők Társasága. 
Egész nap este 9 óráig átveszik bevásárló telepeink: 
Almássy Lajosné Belső Széchenyi-tér, Aszódi Józse; \Xerboezi;ií. 
Kovács’ József |ókai-utca. Feldmaier Ignác Klapka-utca, Tóth 
Zsigmond Simonvi-utca, Pácsa László Károlyi-utca, Heller es 

Politzer Fecske-utca, id. Walter Imre Munkacsy-utca.

451

Meggy-szárt veszek 
tigy nagyban, mint 5 kilogrammos 
pt,sta-csomag beküldés mellett, 
minden kilogramm 1 kor.-ért. 
Postaköltséget én fizetem.

Giückmann Jakab 
Péterréve 54.

:000 crb elsőrendű

barackos kosár eladó
Ctoílner-fér 44. szám alatt. «cs
Pl r r 1 ' Szalag-utca 21. számúf iado naz.
giU-:ss tágas nagy udvarral, ivcvizü kúttá., 
Ü’i.c'ó; Értekezni lehet Hornyák Ferenc 
drogériájában, a nagy trafikkal szemben 
Nagykörösi-utca. . 4462

Egyló atán iéderes 
tzéíes kocsi, kétlóutánoldalos 

uj kocsi eladó
IIik i.er., Szalag-utca 16-ik szá n alatt.

ftCSKíMPT' l.APOt

Tanulóul fiút keresek. Voeb 
ker Géza órás, Görög-egyház épület.

Frfp<dtprn a n- e ^zcnseget. 
1— 1 ivói ív.in nGgyUj selymeket 
sikerült olcsón beszereznem, s 
ezeket, valamint könnyű nyári ruha
kelméket, a legolcsóbb árban áru
sítok. Spitze rné Mezei Hona 111. 
ken. Simony -utca 3. s; ' 
Gőzmalom közeiében). 43B5

Postás kocsisokat keresek.
Szeme Varga Sándor, 14:5 

111 kér., Báthory-utca 1 szám. 
Rokkantak előnyben részesülnek.

Egy hadbavonult ember 
azonnali belépésre egy megbíz
ható nőt, gazdasszonynak keres, 
két gyermeke mellé, szőlőbeli lakasra: 
olyan nőt, ki a gyümölcs kezeléshez is 
ért. Tudakozni lehet Holló-utca 6-ik 
szám alatt íMária város). 4510

-Um.

Használt hordókat
jó áron vesz

B u n z I a u Vilmos
4375 Ekelsó Széchenyi-utca 2. sz.

Eladó ház.
Bethlen varos, Taffái-köz 43. számú 
ház veteményes udvarral, eladó; 
értekezhetni Juhász Istvánnal,

Árok-utca 36. szám alatt. 4495

Gyermektelen házaspárok 
és ápolónők felvétetnek 
a várost kórházban. Javadalmazás 
fejenként 200 korona havi fizetés, 

I fűtés, világítás. Jelentkezhetni Mol
nár József kórház-gondnoknál. 4339 

Palackozó-leányok 
azonnal felvétetnek

Beretvás Pál és Fiai 
bortermelő irodájában, 
.-. Nagykőrösi-utca. 4508

Eladó birtok.
Felső-Széktóban, az Izsáki-uton, a 
második Kis-közben. Zsolnai Kovács 
István szomszédságában. 2 hold 244 
négyszögöl szőlő és föld lakóépü
letekkel, terméssel együtt azonnal 
eladó: értekezni lehet ugyanott a tu- 

' lajdonos: Szabó Istvánnal. iscs

^0*2
4®? Termelők figyelmébe!

Fruktus Részvény társaság Kecskemét. *i
Kecskeméti Gyümölcs-, Zöldség-, Szőlőtermelők Értékesítő RéstvenmtiOga 

megkezdte működését. Mindennap reggeli 4 órától este 9 óráig átvesz 

mindennemű gyümölcsöt és zöldséget 
a szolnoki kapuban, a városi fatelep szomszéciságábari, Arr

a Csirke-telepi görbe vasúti raktárában, |
■- riflt

•*»

azonkívül a reggeli órákban a
Belső Széchenyi-utca 15-ik szám alatti Tóth Károly-iéle háznál 

es Simala János-téle házban, Nagyvásári-utca 13. sz. alatt 

w legmagasabb áron, azonnali készpénzfizetés mellett. "»n

Mindenki, aki ez évben 10 métermázsánál több gyümölcsöt, vagy zöldségét szállít 
a Fruktusnak, minden szállításról elismervényt kap. mert az alapszabályok értel
mében azok között a termelők között, akik a Fruktusnak szállítanak, még. ha 
nem is részvényesek, a haszon tiz-százalékát készpénzben kifizetjük.

Fruktus R. T.

X-’

Telefon: Központi iroda: 161. Raktár: 229.


